
COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

COPIA

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demogr.

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2020

CIG:

ATTO DI LIQUIDAZIONE

N. 50   del 06-05-2022

N. Generale 289   del 09-05-2022

Il Responsabile di Area

Nominato con decreto sindacale  n.34 del 30.12.2021;

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di
conflitto di interessi;

Vista la Legge n.241/90 e succ. m.e ii., ove all’art.5 commi 1e 2 dispone in tema di
Responsabile del procedimento;

Vista l’allegata proposta n. 50 del 06-05-2022, che forma parte integrante del presente atto,
del Responsabile del procedimento ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità tecnica e la correttezza di quest’ultimo ai sensi del disposto ex art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs.
267/2000;

Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 succ. m. e ii.., che modifica ed integra l’ordinamento
regionale degli EE. LL.;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Vista la L.R. 30/2000  s.m.i.;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento comunale di Organizzazione degli uffici e dei servizi;

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta del Responsabile del Procedimento PATRIZIA LI VIGNI, indicata
in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale;

Di attestare, attesa la propria competenza gestionale ai sensi dell'art. 2 della legge
regionale n. 23/1998, la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa dell’atto ai sensi
dell’art. 53, comma 1, della L. 142/1990, come recepita dalla Regione Siciliana con la L.R.
48/1991 e ss.mm.ii. e dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000.

IL Responsabile P.O,
f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

(Firmato digitalmente)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



COMUNE DI SANTA FLAVIA
Città Metropolitana di Palermo

Area I-Affari Generali, Istituzionali e Demogr.

AREA I - UFF. SEGRETERIA

Preliminare n. 50 del 06-05-2022

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO AI RESPONSABILI DI
POSIZIONE ORGANIZZATIVA. ANNO 2020

Il Responsabile del Procedimento

Considerato che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interesse
anche potenziale;

Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal
P.T.P.C.T.2021/2023 approvato con deliberazione di G.M. n. 95 del 17.09.2021;

Richiamate le determinazioni  sindacali Rg. n. 18/1181 del 31.12.2019, n.1/107 del
03/02/2020,  n. 7/257 del 20/06/2019 e n. 25/1067 del 02/11/2020 con le quali sono state
conferite ai dipendenti di ruolo dell’Ente le responsabilità di posizione organizzativa delle
macro-aree in cui è suddivisa la struttura organizzativa di massima dell’Ente intestato;

Richiamate, altresì,  le  determinazioni  sindacali n.15/1054 del 28/11/2019 e n. 16/1083
del 06/12/2019 con le quali sono state quantificate le indennità di posizione anche per
l’anno 2020 per i funzionari incaricati con le sopraindicate determinazioni;

Vista la nota prot. n. 6450  del 06 aprile  2022 con la quale il Nucleo di Valutazione ha
trasmesso la relazione di valutazione definitiva della performance ed il prospetto
concernente le percentuali di indennità di risultato riconosciute in funzione dei risultati
conseguiti dai responsabili di posizione organizzativa per l’anno 2020, limitatamente a
coloro il cui processo di valutazione si è già  concluso;

Vista la nota protocollo 8243 del 05 maggio 2022 con la quale il Segretario comunale ha
rimesso a  quest’ufficio gli atti inerenti la procedura di liquidazione dell’indennità di
risultato anno 2020 dei Responsabili di P.O. e nel contempo, ha indicato nel Responsabile
dell’Area I il funzionario competente per l’adozione di tale provvedimento di
liquidazione, ravvisando l’insussistenza di motivi di incompatibilità  in capo al medesimo
Responsabile;
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Atteso che, il vigente del Contratto Collettivo Nazionale del Comparto “Regioni- Funzioni
Locali,  prevede  che l’importo della retribuzione di risultato varia da un minimo del 10%
ad un massimo del 25% della retribuzione di posizione attribuita;

Rilevato che,  come si evince dalla relazione di valutazione, i  Responsabili di P.O. sono
stati valutati in base al raggiungimento degli obiettivi assegnati nell’anno 2020;

Richiamato, il decreto sindacale n. 9  del 05/05/2022  con il quale il Sindaco ha
determinato di attribuire che ai Responsabili di posizione organizzativa dell’Ente signori:
Li Vigni  Patrizia, Benfante  Angelo, Gullo Irene e D’Acquisto Anna Maria  la retribuzione
di risultato per l’anno 2020, nella misura e nelle percentuali individuate dal Nucleo di
Valutazione nell’ambito delle schede di valutazione delle prestazioni e dei risultati, dallo
stesso organo redatte.

Preso atto della sopraindicata direttiva del Segretario Comunale può procedersi nei
confronti di tali Responsabili di P.O. alla liquidazione delle retribuzioni di risultato anno
2020,  come disposto nel citato decreto sindacale n. 9 del 05/05/2022  che integralmente si
richiama;

Visti:
 il C.C.N.L. del 1999;-
Il D.Lgs.vo n.267/2000;-

Dato atto che l’obbligazione è immediatamente esigibile;

PROPONE

Di approvare, ai sensi dell'art.3  della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e in
diritto che del dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale ;

Di liquidare, in esecuzione del decreto sindacale n.  9 del 05/05/2022 e della direttiva del
Segretario Comunale N. 8243 del 05/05/2022 , l'indennità di risultato anno 2020 ai
Responsabili di P.O. individuati in premessa, così come da allegato prospetto, di cui si
omette la pubblicazione;

Di prelevare la  somma  di € 17.697,81  (oltre oneri riflessi) dai competenti capitoli del
bilancio dell'ente relativi al personale interessato, ove insistono i pertinenti impegni;

Di dare mandato all'ufficio economico finanziario di emettere i relativi mandati di
pagamento.

Di dare atto della immediata esigibilità della presente obbligazione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



f.to AVV. PATRIZIA LI VIGNI

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 289 del 09-05-2022, viene pubblicata all’albo
pretorio on-line del portale www.comune.santaflavia.pa.it per 15 giorni consecutivi, con
decorrenza dal           .

N. Reg. Albo:

Santa Flavia, lì           

Responsabile P.O.
f.to AVV. LI VIGNI PATRIZIA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune,
conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


